18.

Conclus. ex
S. Thom.

Existentia re-
uocatur ad ge-
nus, imò ad pa-
ciem suæ essen-
tiæ.

Mar. Vict.

Capreol.
Caiet.

Probatio.

Aliquorum
ratio, retellitur
ex cap. 23. p. 4.
n. 15.

1. Ratio te-
nenda.

Existentia nō
est ens, sed esse
ex D. Thom.

2. Ratio.

Existentia est
actus supposi-
ti ex propria
ratione singu-
laris.

Ad arg. & cōfir.

Ea quoq; quæ
sunt cōplemē-
tum generis ad
genus reuoan-
tur.

1. sent. quòd
existentia est
modus realis
cuiusque rei.

Differt hæc
sent. à 4. tradi-
ta p. 1. n. 14.

2.

In hac sent.

1. via
Fons. 4. met.

cap. 2. q. 4.

scilicet existentia
esse modum in-
trinsicum rei
non realitèr, li-
cèt ex natura
rei distinctū.

Explanat
 1. pars.
 Huius vix au-
 ctiores distin-
 ctionem ratio-
 nis inter rem,
 & modum in-
 trinsecum eius
 vocant distin-
 ctionem ex natu-
 ra rei.
 Reselluntur
 ex lib. 1. cap. 28
 p. 1. n. 3.
 2. via eiusdem
 lib. 5. cap. 6. q. 6
 sect. 2. varian-
 tis, aut retrac-
 ctatis priorem
 viam.
 Prior via coin-
 cidit ea ea set.
 que ait existē-
 tiam esse actū
 metaphysicū
 sola ratione di-
 stinctam ab es-
 sentia.
 Ostenditur
 hoc.
 Improbatur
 ut contraria fi-
 dei, & sensui.
 3.
 Posterior via
 melior, quod
 existentia nō
 est modus in-
 trinsecus, sed
 accidens, & di-
 stinctus moda-
 liter ab essētia.
 Sot.
 Victor.
 Scot.
 Gandau.
 Hac via quate-
 nus ait existen-
 tiam esse mo-
 dū essētia, est
 probabilis.
 1. assertio, vt
 in 1. p. tituli.
 Probatur 1. ex
 cap. 18. p. 1. n. 6.
 Mod' extrin-

distinguuntur inter se, vt esse per se, esse ad aliud; & restantur Alex. Alésem opi-
 nionis patronū. Hi Doctores distinc-
 tione rationis, qualis est inter modū intrin-
 secum & rem, quæ vix mēte percipi po-
 rest, vt si in substantia, quæ est ens per se,
 discernamus per se ab ente, hos, inquā,
 modos sola ratione distinctos, aiunt di-
 stinguuntur ex natura rei. Nos lib. 1. distin-
 ctionem ex natura rei diximus esse rea-
 lem inuentam re ipsa, non animo fictam
 aut excogitatam.
 Videntur etiam hi Doctores variasse
 sententiā; nam cum aliā recēseant mo-
 dos rerum, eos modos quibus diuiduntur
 genera, ponunt in classe secunda, aiuntq;
 non distinguuntur ex natura rei. Alios autem
 esse modos non intrinsecos, sed accidē-
 tes rebus ex natura rei distinctos, quos
 partiuntur in classe tertia, & in eis nume-
 rant existentiam; fortē retractantes, &
 in melius mutantes priorē sententiā.
 Prior igitur dicēdi modus asserendo,
 existētiā esse intrinsecum modum re
 ipsa non distinctum ab essētia, nihilo
 differt ab ea opinione, quæ ait existētiā
 esse actū metaphysicū sola ratione
 distinctum ab essētia: nam & ipsi modi
 intrinseci generum, constituunt genera
 per modum actus in metaphysica consi-
 deratione; quare illud ens cuius existen-
 tia est intrinsecus modus, erit essētia-
 liter; & necessariō existens: quod nō po-
 test defendi cum sit contra fidem, ac sen-
 sum. Cum igitur iam refutauerimus opi-
 nionem istam, nihil opus est addere.
 Melior ergo opinio est eorum, qui pu-
 rant existentiam esse modum non in-
 trinsecum rei creatæ, sed accidentem, &
 additum, & re ipsa distinctum modalit-
 tē ab essētia rei. Ita sentit Dominicus
 à Soto in 4. d. 10. q. 2. & lib. 2. Physicor.
 q. 2. quæ fertur fuisse sententiā Francis-
 ci Victorie viri sapientissimi. Et eadem
 tribuitur Ioanni Scoto in 3. d. 6. q. 1. &
 Henric. Gandau. quod lib. 1. q. 10. & 91.
 Et quidē quod existentia sit modus
 essētia, probabile quidem est; neque
 enim res istas adeō penitus inspicimus,
 vt certō deprehendamus quid quæque
 res sit.
 Videtur tamen existentia nō esse mo-
 dus rei iisdem argumentis, quibus pro-
 batum est proprietatem suppositi non
 esse modum rei. Nam modus quidē
 extrinsecus quasi forma, dat speciem, &

A non est complementū: speciei existentia
 autem non est huius generis modorum,
 quia non dat speciem; sed est speciei siue
 essētia complementum: modus verō
 syncategoremate significatus, quod est
 rem aliter se habere, non est tanta rei
 perfectio quanta est existentia: neque
 existere est sic, vel sic esse, sed absolutē
 est esse; ergo existentia non est modus
 rei. Et confirmatur, quia diuersæ existē-
 tiæ diuersos modos habēt: est enim quod
 per se existit; & quod existit in alio; & ad
 hoc quod sic & aliter res existant, habēt
 existentias suis modis distinctas: existē-
 tia ergo non est modus, sed potius ha-
 bet modos diuersos. Sanē existentia
 in quantitate Eucharistiæ, non commu-
 tata est, sed manens eadem mutauit mo-
 dum realem, sicut & quantitas.
 Præterea modi isti rerum, quos inter
 numerant existētiā, non sunt res sim-
 pliciter distinctæ à rebus quarum sunt
 modi, quæ illis modis afficiuntur; exist-
 entia autem est res simpliciter distincta
 ab essētia, vt docuimus. Quamobrem
 credimus hac quoque ratione induci,
 existētiā non esse modum rei; vel etiā
 formaliter, aut modalitē à re distinctū.
C Nihil ergo facilius dictū est, quā id
 quod consequitur ex tot dictis disputa-
 tisque rebus, existētiā esse quoddam
 complementum essētia, & substantiæ;
 non esse substantiam, non accidens, vt
 probatum est, non formam quæ det spe-
 ciem, sed maximē formale principium,
 & actum vltimum speciei, & summam
 perfectionem; quibus nominibus differt
 à proprietate suppositi. Et vt dicamus
 vno verbo cum S. Thom. multis in locis,
 existentia est actus suppositi; tum quia
 ante suppositum nō inuenitur, vt postea
 dicemus; tum quia est id primum quod
 suppositum cōstitutum ex proprietate,
 & essētia sibi postulat vt necessarium
 complementum sui, quo addito adhuc
 est vnum ens per se completum. Cum
 ergo existentia sit actus suppositi, atque
 adeō primō, & per se pertineat ad in-
 diuidua, scilicet ad supposita; genus non
 habet, & speciem, vt post hæc docebimus:
 id autē quod speciem & genus non habet
 satis est, vt cunque definire. Est ergo
 existentia creata creatū quid, non quid-
 ditas, quia nō existit, sed est ipsa existē-
 tia; nō substantia, non accidens, non mo-
 dus rei, neque forma quæ dat speciem,

secus quasi for-
 ma, dat speciem.
 Modus syncate-
 goremate sig-
 nificatus non
 est tanta perfe-
 ctio, vt existē-
 tia.
 Existere non
 est sic, vel sic
 esse, sed absolu-
 tē esse.
 Confirm.
 Cum existen-
 tiæ diuersæ ha-
 beat diuersos
 modos, imō &
 eadē, vt in quā
 titate Euchar.
 distinguuntur
 existentia nō
 est modus.
 7.
 Probatur 2.
 Existentiā est
 res simpliciter
 distincta ab es-
 sentia, vt c. 23.
 p. 5. n. 2.
 8.
 2. Assertio, vt
 in 2. p. tituli.
 Existentiā est
 complementū
 essētia; forma-
 le principium
 & actus vlti-
 mus speciei, &
 summa perfe-
 ctio; & tandē
 est actus suppo-
 siti.
 S. Thom.
 Hoc vltimum
 probatur 1.
 Probatur 2.
 Suppositum
 iam constitutū
 quod primū
 sibi postulat tū
 quā cōplemen-
 tum sui est exi-
 stentiā.
 Existentiā cū
 1. & per se per-
 tineat ad indi-
 uida, sc. ad sup-
 posita, nō habet
 genus, aut spe-
 ciem, & ideo sa-
 tis est quod vt
 eūq. definitur,
 sed